
Provvedimento n. 7472 ( I266 ) ASSIREVI/SOCIETA' DI REVISIONE 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 25 agosto 1999; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
SENTITO il Relatore Professor Giorgio Bernini; 
 
VISTA la propria delibera del 12 novembre 1998, con la quale è stata avviata un'istruttoria ai sensi 

dell'articolo 14 della legge n. 287/90 per presunta violazione dell'articolo 2 della medesima legge, nei 
confronti dell'Associazione Nazionale Revisori Contabili - Assirevi e delle seguenti società di revisione: 
Arthur Andersen Spa, Axis Srl, Coopers & Lybrand Spa, CZ Revisione Snc (oggi Neutra Spa), Deloitte & 
Touche Spa, Grant Thornton Spa, Mazars & Guerard Spa, KPMG Spa, Price Waterhouse Spa, Reconta Ernst 
& Young Spa, Revisa Spa, Ria & Partners Sas, Sala Scelsi Farina Bdo Sas, Serca Snc, Sofiresa Srl; 

 
VISTA la propria delibera dell'11 febbraio 1999, con cui il procedimento è stato esteso nei confronti 

delle società Consulaudit Spa e Horwath & Horwath Italia Sas; 
 
VISTA la propria delibera del 22 aprile 1999, con cui il termine di conclusione del procedimento è 

stato prorogato al 29 ottobre 1999; 
 
VISTI gli atti del procedimento e la documentazione richiesta alla CONSOB e acquisita in data 23 

luglio 1999, relativa ai corrispettivi percepiti dalle società di revisione in relazione agli incarichi acquisiti nel 
1998; 

 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di valutare la rilevanza, ai fini del procedimento, degli 

ulteriori elementi informativi di recente acquisiti, che appaiono idonei a consentire il completamento delle 
analisi già svolte in merito ai comportamenti di prezzo delle società di revisione; 

 
RITENUTO opportuno procedere alla proroga del termine di conclusione del procedimento; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di prorogare al 23 dicembre 1999 il termine di conclusione del procedimento. 
 
 
Il presente provvedimento verrà notificato agli interessati e successivamente pubblicato ai sensi di 

legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Alberto Pera 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Tesauro 

 
 



 2

* * * 


